em razão da indisponibilidade de infraestrutura física e/ou de instrumentos de trabalhos necessários à realização 

do certame na data e horário estipulados. 

8.  VALOR MINIMO  ACEITÁVEL NA LICITAÇÃO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

8.1. O valor mínimo aceitável na proposta de preço, com validade mínima de 60 dias, na licitação não deverá ser 

inferior a R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais) para o Lote 01-Secretaria Municipal de Educação 

e R$ 4.350.000,00 (quatro milhões e trezentos e cinquenta mil  reais) para o Lote 02-Demais Secretarias, 

totalizando a licitação com valor mínimo com unificação dos lotes em R$ 8.550.000,00 (oito milhões e quinhentos e 

cinquenta mil reais), conforme CI nº 063/2019 GAB-SEFIN 

9.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1.  A instituição financeira responsável não fará jus à remuneração direta oriunda dos cofres públicos 

municipais, pela prestação dos serviços à Prefeitura Municipal. 

10.  FORMA E PRAZO DA PRESTAÇÃO

[...]

24254-8, cujo telefone para contato é (77) 3424-8583 disponível para maiores esclarecimentos sobre o processo em 

horário comercial. 

4. VALORES OPERACIONALIZADOS 

4.1. As movimentações financeiras do exercício de 2018 no contexto da folha de pagamento do Poder 

Executivo Municipal importaram em R$ 418.352.704,96 (quatrocentos e dezoito milhões trezentos e 

cinquenta e dois mil setecentos e quatro reais e noventa e seis centavos) quanto ao seu valor bruto, e de R$ 

331.227.982,49(trezentos e trinta e um milhões duzentos e vinte e sete mil novecentos e oitenta e dois reais 

e quarenta e nove centavos) quanto ao valor liquido. FONTE: Gerência de Cargos e Salários (Sistema de 

folha de Pagamento E&L Produções de Software Ltda. 

4.2. O Pagamento da folha dos servidores da Prefeitura Municipal de janeiro de 2019,  correspondeu  a   R$ 

29.101.678,79 (vinte e nove milhões cento e um mil seiscentos e setenta e oito reais e setenta e nove 

centavos) em seu valor Bruto  e de R$  23.214.889,52 (vinte e três milhões duzentos e quatorze mil 

oitocentos e oitenta e nove reais, cinquenta e dois centavos) em seu valor líquido, representando um total de 

8.375 (oito mil trezentos e setenta e cinco) servidores do Poder Executivo. FONTE: Gerência de Cargos e 

Salários.  

5. SISTEMAS DE INFORMÁTICA  

http://www.pmvc.ba.gov.br/

5.1.  As trocas de informações entre a contratada e a Prefeitura Municipal deverão ser protegida através de 

sistema de segurança de preferência com a utilização de certificados digitais (podendo ser armazenado em

[...]

O prazo de até 90 (noventa) dias poderá ser prorrogado, desde que haja motivo justo aceito 

pela Prefeitura Municipal. 

12. VALORES DA LICITAÇÃO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

12.1. O valor mínimo aceitável na proposta de preço, com validade mínima de 60 dias, na licitação não 

deverá ser inferior a R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais) para o Lote 01-Secretaria 

Municipal de Educação e R$ 4.350.000,00 (quatro milhões e trezentos e cinquenta mil  reais) para o Lote 

02-Demais Secretarias, totalizando a licitação com valor mínimo com unificação dos lotes em R$ 8.550.000,00 

(oito milhões e quinhentos e cinquenta mil reais), conforme CI nº 063/2019 GAB-SEFIN; 

12.2. O pagamento do valor homologado na licitação deverá ser realizado no prazo máximo de 10 (dez) dias 

úteis contados da assinatura do contrato, em parcela única, em conta a ser indicada pela Prefeitura Municipal;